Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Керчикского сельского поселения» на 2015 год по итогам 2015 года

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный 
 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник  
  (должность/ФИО)
	Результат реализации 
(краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
	Фактическая дата 
окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию 
муниципальной  
программы, тыс. рублей
	Заключено   
контрактов на 
отчетную дату, тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на 
отчетную 
дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма . Развитие транспортной системы Керчикского сельского поселения
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	
	
	
	3474,2
	2840,2
	2840,2

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	Обеспечено 100 % содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, что позволило обеспечить безопасность дорожного движения на дорогах поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	1050,3
	416,5
	416,5

	1.2
	основное мероприятие 1.2.

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.3
	основное мероприятие 1.3.

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	Капитальный ремонт в течение 2015 года не проводился
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.4
	основное мероприятие 1.4.

проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	Бюджетные средства на изготовление ПСД в 2015 году не предусмотрены
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.5
	основное мероприятие 1.5.

строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	Строительство дороги с твердым покрытием в х.Керчик-Савров по ул.Буденного протяженностью 472 м.
	01.01.2015
	31.12.2015
	2346,6
	2346,4

	2346,4

	1.6
	основное мероприятие 1.6.

проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	Бюджетные средства на изготовление ПСД в 2015 году не предусмотрены
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.7
	основное мероприятие 1.7.

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	Отремонтировано 105м2 автомобильных дорог общего пользования местного  значения (х.Кечик-Савров ул.Советская, п.Залужный ул.Данилова)
	01.01.2015
	31.12.2015
	77,3
	77,3
	77,3

	1.8
	Контрольное событие программы

реализация Решения Собрания Депутатов Керчикского сельского поселения «О муниципальном дорожном фонде Керчикского сельского поселения»;

принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «О порядке организации и финансировании работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог из средств бюджета Керчикского сельского поселения»;

принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета поселения на указанные цели»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	Расходование средств дорожного фонда осуществлялось в соответствии с положением утвержденным решением Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 30.08.2013 № 37 «О муниципальном дорожном фонде Керчикского сельского поселения», принято постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 19.12.2014 № 157 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета Керчикского сельского поселения на указанные цели»
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-

	-

	1.9
	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству М.В. Криволуцкий
	
	01.01.2015
	31.12.2015
	3474,2
	2840,2
	2840,2


Глава Керчикского сельского поселения                                Ю.П.Шаповалов

Ответственный исполнитель                                                    М.В.Криволуцкий

